日本福祉工学会福祉用具開発研究会平成 24 年度第 1 回研究会のご案内

拝啓
 12 月も中旬を過ぎていよいよ本格的な冬の寒さを実感する時期になりましたが、会員の

皆様にはご健勝にてご活躍のことと拝察申し上げます。
 さて、表記の研究会を下記の要領で開催することになりましたので、ご案内申し上げま

す。本研究会のメンバは特に特定して居りませんので、どなたでもご参加いただけます。
お忙しい折とは存じますが、皆様のご参加をお待ちいたしております。
なお、参加には事前登録が必要でございますので、別紙の参加申込書に必要事項をご記

入の上、幹事までご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。
敬具

記

1. 日時  平成 24 年 1 月 21 日(土)
      11:00～17:00
2. 場所  諏訪湖ハイツ
      〒394-0081 長野県岡谷市長地権現町４丁目１１−５０

電話 0266-24-2290
岡谷駅よりタクシー 約８分
岡谷駅からシルキーバス、スワンバスで「諏訪湖ハイツ」下車
長野自動車道岡谷Ｉ．Ｃより６ｋｍ 約１５分
詳細は HUhttp://www.suwako-haitsu.jp/を参照して下さいUH。

3. 参加費 1000 円/人(施設利用料金、資料代を含んでいます)
      昼食代は各自でご負担下さい。
4. 申し込み期限
      平成 24 年 1 月 12 日(金)
5. 次第

① 11:00 ～11:10 受付(諏訪湖ハイツ玄関ロビー)
② 11:10 ～12:00  施設見学、打ち合わせ準備等
③ 12:00 ～13:00  昼食
④ 13:00 ～16:30  発表(研修室 207 室)
   久原政彦氏(中京大学)

       「Android タブレットを利用した歩行リハビリ援助システム」、

「Android タブレットでのプログラム開発と BlueTooth インタフェース」
   阿部正人氏(山梨県工業技術センター)
      歩行足跡の因子分析と歩行パターンの解析について

   佐藤 久氏(山梨県障害者相談所)
      バリアフリー設計について
⑤ 16:30 ～17:00
      室内の片付け、清掃
⑥ 17:00 解散

以上

6. お問い合わせ、連絡先

研究会幹事
  佐藤 久

山梨県障害者相談所
住所：〒400-0005 甲府市北新一丁目 2-12 山梨県福祉プラザ 3 階
電話番号：055(254)8671   ファックス番号：055（254）8675
e-mail : satou-sfe@pref.yamanashi.lg.jp

※
 本研究会は平成 24 年 1 月より世話人が交代になります。
 代表幹事  古川 進(中京大学)
 幹事    佐藤 久(山梨県障害者相談所)

平成  年  月  日

福祉用具開発研究会参加申込書

平成 24 年度第 1 回福祉用具開発研究会の参加申し込みをします。

1. ご氏名
2. ご所属
3. ご連絡先
4. 会員資格
5. 専門分野